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DNR: 2024/599  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Carolina Tillborg 

Remiss av Boverkets förslag till 
föreskrifter om motordrivna 
anordningar  
Sammanfattning 
Stadshus AB har remitterat Boverkets förslag till föreskrifter om motordrivna anordningar till SISAB för 
yttrande. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s 
arbete med utbildningsmiljöer. 
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Remissen 
 
Stadshus AB har remitterat Boverkets förslag till föreskrifter om motordrivna anordningar till SISAB för 
yttrande. I Boverkets förslag till nya föreskrifter om motordrivna anordningar görs en uppdelning av 
bestämmelserna i Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2011:12) om hissar och vissa andra 
motordrivna anordningar, H-föreskrifterna, i tre separata grundförfattningar: 
 • Boverkets förslag till föreskrifter om krav för användning av motordrivna anordningar 
 • Boverkets förslag till föreskrifter om utförande av kontroll samt ackreditering av kontrollorgan för 
motordrivna anordningar 
 • Boverkets förslag till föreskrifter om hissar för uppfyllandet av hissdirektivet 2014/33/EU.  
 
Avsikten med uppdelningen i tre grundförfattningar är att tydliggöra reglernas syfte och underlätta 
förståelsen och därmed även tillämpningen av reglerna. De nya författningarna föreslås träda i kraft den 1 
december 2025. Samtidigt upphävs nu gällande H-föreskrifter. 
 
Det finns kritik mot H-föreskrifterna som går ut på att föreskrifterna och de allmänna råden ofta uppfattas 
som svårlästa och omfattande. Detta beror bland annat på hur reglerna är strukturerade och presenterade. 
H-föreskrifterna innehåller bland annat många och omfattande allmänna råd samt upplysningar eller 
hänvisningar till andra myndigheters dokument eller branschregler. H-föreskrifterna innehåller även 
regler i bilagor. Utformningen av H-föreskrifterna har enligt Boverket bidragit till en otydlig 
rollfördelning mellan staten och samhällsbyggnadsbranschen 
 
 I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med 
utbildningsmiljöer. 

SISAB:s synpunkter 
SISAB välkomnar Boverkets förslag till föreskrifter om motordrivna anordningar och har inga särskilda 
synpunkter på förslaget.  

Hissar i skolor och förskolor ska vara anpassade för elever, personal och besökare med olika 
funktionsnedsättningar. Hissar bör även kunna användas av vaktmästare och tåla en pallyftare med 
lastpall. Boverkets förslag till föreskrifter ligger i linje med bolagets arbete gällande motordrivna 
anordningar. 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Ebba Agerman, VD 2025-01-14
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